DECRETO Nº 1583-N/2021

EMENTA: Nomeia membros para compor

o Conselho Municipal de Turismo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES, Estado do Espírito Santo,

no cumprimento de suas atribuições legais, em especial as encartadas no Art.

45, inciso V da Lei Orgânica do Município de Alfredo Chaves e de acordo com

o Art. 7º da Lei Ordinária Municipal nº 123/2006.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam designados como componentes do Conselho Municipal de

Turismo – COMTUR – para o período de maio de 2021 a maio de 2023:

Representantes de Órgãos Governamentais:

 I - Secretaria Municipal de Turismo e Cultura:

Ricardo Silva Nascimento - TITULAR

Gabriela Magnago Nicoli – SUPLENTE

II - Secretaria Municipal de Comunicação Social:

Rafael Cassilhas Simões - TITULAR

Luziane de Souza Manoel – SUPLENTE

III – Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

Antonio Marcos Orlandi - TITULAR

Karolini Guisso Donna – SUPLENTE

IV – Secretaria Municipal de Agricultura:

Leandro Benica Sartori – TITULAR

Maria Lucinete Bassetto – SUPLENTE

"“ ' 'Y‘;ii:.;

J“aV‘ ' Y-\<l"“

2?” -4

‘i

[I-,4:7”“M:
53/'.-.~2;;1

PREFEITA oz
ALFREDO CHAVES

ESTADO no ESPiRlT0 SANTO

V – Secretaria Municipal de Esportes e Lazer:

Messias Cledson Meira Guimarães – TITULAR

Oswaldo Gaigher Filho – SUPLENTE

VI – Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento:

Rotiléia da Penha Gaigher – TITULAR

Natália dos Santos Cavalini – SUPLENTE

VII – Secretaria Municipal de Administração:

Thiago Duarte Bezerra – Titular

Camila Volponi Ladeia – Suplente

VII – INCAPER – Instituto Capixaba de Pesquisa e Assistência Técnica e

Extensão Rural:

Marcelo Freitas Ladeia – TITULAR

Paulo César Domingues – SUPLENTE

X – Polícia Militar:

Marcelo Pereira de Souza – TITULAR

Felipe de Souza Breda – SUPLENTE

Representantes da Sociedade Civil:

I – Representante dos proprietários de restaurantes, bares, lanchonetes e

similares:

André Almonfrey Orlandi - TITULAR

Christiane Nascimento dos Santos Ramos – SUPLENTE

"“ ' 'Y‘;ii:.;

J“aV‘ ' Y-\<l"“

2?” -4

‘i

[I-,4:7”“M:
53/'.-.~2;;1

PREFEITA oz
ALFREDO CHAVES

ESTADO no ESPiRlT0 SANTO

II – Representante dos proprietários de hotéis, pousadas e similares:

Mariele Pin Ardizzon – TITULAR

Gustavo Quintino Sartori – SUPLENTE

III - Representantes do setor do artesanato:

Amabenir Buback Grassi – TITULAR

Elisete Camiletti do Carmo – SUPLENTE

IV – Representante da Associação de Voo Livre de Alfredo Chaves:

Rodolpho Robson Cavalini – TITULAR

Jaudê Ricardo Loures Rocha – SUPLENTE

V – Representante do Sindicato Rural de Alfredo Chaves:

Rita Maria Destefani – TITULAR

Sinval Rosa da Silva – SUPLENTE

VI – representante da Associação Comercial, Industrial e Agroindustrial

de Alfredo Chaves:

Emanuelle Rodrigues de Lima – TITULAR

Carina Alpoim Caprioli Escandian – SUPLENTE

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Alfredo Chaves/ES, 18 de maio de 2021.

       FERNANDO VIDEIRA LAFAYETTE
       PREFEITO MUNICIPAL

O presente Ato foi afixado nesta Prefeitura

Municipal de Alfredo Chaves

Em: 18/05/2021

---------------------------------------

Thiago Duarte Bezerra

Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 0001-P/2021

>1? 1 -a

‘i

[I-,1:7”"N:
53/'.-.~Q;1

PREFEITA DE
ALFREDO CHAVES

ESTADO no ESPiRlT0 SANTO